
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

   Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga: 

    Xhezair Zaganjori - Kryesues 

  Evelina Qirjako - Anëtar 

   Medi Bici  - Anëtar 

 

Mori në shqyrtim në dhomën e këshillimit të datës 18.06.2015, çështjen administrative që i përket:  

 

PADITËS :  Gëzim Pasho  

I PADITUR:      Komuna Voskop 

OBJEK I : Dëmshpërblim me 1 (një) vit page për zgjidhjen e kontratës së punës  në 

mënyrë të menjëherëshme dhe të pajustifikuar;   

 Dëmshpërblim me dy (dy) muaj page për mosrespektim të afatit të 

njoftimit; 

       Dëmshpërblim me 2 (dy) muaj page për moszbatim të procedurës; 

 Dëmshpërblim për vjetërsi në punë; 

 Shperblim per lejen e zakonshme 

BAZA LIGJORE:  Ligji  Nr. 7961,  datë  12.07.1995  “ Kodi i Punës”,  nenet                              

  94/5, 143, 144  dhe 155 të K.Punës. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë me vendim nr.41-2011-5089 (2732), datë 18.11.2011, ka vendosur:  

“Pranimin e pjesshëm të padisë. 

Detyrimin e të paditurit  të paguajë në favor  të  paditësit pagën e 6 ( gjashtë ) muajve për ndërprerje te 

menjëhershme  dhe të pajustifikuar të marrëdhënies juridike  të  punës; Pagën e  2 ( dy )  muajve   për 

mosrespektim të procedurave të largimit nga puna; Pagën e  2 (dy ) muajve për mosrespektim  të  afatit  të  

njoftimit të zgjidhjes së marrëdhënieve të  punës  si dhe pagën në masën 1/2 për lejen vjetore të papaguar.  

Rrëzimin e padisë për pjesën tjetër të  këtyre  kërkimeve.  

Shpenzimet gjyqësore  në  ngarkim të palëve në përpjestim me pjesën e pranuar të padisë. 

Kundër këtij vendimi lejohet ankim në Gjykatën e Apelit Tiranë brënda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga e 

nesërmja e shpalljes”. 

 

Gjykata e Apelit Korçë me vendimin nr. 126, datë 29.02.2012 ka vendosur: 

“ Lënien në fuqi të vendimit nr.41-2011-5089 (2732), datë 18.11.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Korçë”.  

 

Kundër këtij vendimi ka ushtruar të drejtën e rekursit pala e paditur, Komuna Voskop, që kërkon 

ndryshimin e vendimeve të dy gjykatave... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë mbështetur në nenin 63 të Ligjit 49/2012 “Për organizimin dhe 

funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative”, 

 

V E N D O S I 

 

1. Lënien në fuqi të vendimit të Gjykatës së Apelit Korçë nr. 126, datë 29.02.2012, përsa i përket 

kërkimit të paditësit për dëmshpërblimin në lidhje me respektimin e procedurës së zgjidhjes së 

kontratës së punës. 

2. Ndryshimin e vendimit 41-2011-5089 (2732), datë 18.11.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Korce dhe të vendimit të Gjykatës së Apelit Korcë nr. 126, datë 29.02.2012 dhe rrëzimin e kërkesë 

padisë së paditësit Gëzim Pasho, për kërkimet e tjera të padisë. 

 

                       

 Tiranë, më datë 18.06.2015 

Nr. 11241-01109-00- 2012 i Regj. Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 3128  i Vendimit  ( 398 ) 
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